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INFORMACJA PRAWNA Z DNIA 20 SIERPNIA 2021 ROKU 
PRZEDŁUŻENIE Z MOCY PRAWA KADENCJI SPOŁECZNYCH INSPEKTORÓW PRACY   

Z UWAGI NA PANDEMIĘ COVID-19 
 

W dniu 19 sierpnia 2021 roku weszła w życie ustawa z dnia 24 czerwca 2021 roku o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Przedmiotowe przepisy wprowadzają z mocy prawa przedłużenie kadencji 

Społecznych Inspektorów Pracy (dalej: SIP) z uwagi na pandemię COVID-19.  

PRZEDŁUŻENIE Z MOCY PRAWA  

Zgodnie z nowym przepisem, jeżeli w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 

ogłoszonego z powodu COVID-19 lub do 30 dni po odwołaniu danego stanu upływa kadencja SIP i w związku  

z obowiązywaniem tego stanu nie ma możliwości przeprowadzenia wyborów, to  kadencja SIP ulega wydłużeniu.  

CZAS PRZEDŁUŻENIA  

Warto zwrócić uwagę, że przedłużenie kadencji SIP następuje do czasu wyboru nowego Inspektora na nową kadencję, 

jednak nie dłużej niż do 90 dni od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.  

KONSEKWENCJE WEJŚCIE W ŻYCIE PRZEPISÓW  

Z punktu widzenia pracodawcy brak jest konieczności podejmowania jakichkolwiek dodatkowych działań, natomiast jego 

obowiązkiem jest dalsza współpraca z dotychczasowym SIP w okresie przedłużenia kadencji. Oznacza to przede 

wszystkim, że SIP uzyskuje wydłużenie szczególnej ochrony trwałości stosunku pracy. 

Zauważyć należy, że nowo wprowadzony przepis do ustawy Covidowej zastrzega, że kadencja SIP wydłuża się jedynie  

w sytuacji, gdy z powodu stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii wywołanych COVID-19 nie ma możliwości 

przeprowadzenia wyborów SIP. Tym samym sam fakt występowania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 

wywołanych COVID-19 nie jest wystarczającą przesłanką do przedłużenia kadencji SIP. Niezbędne jest, aby jednocześnie 

występowały obiektywne i prawdziwe przeszkody uniemożliwiające przeprowadzenie takich wyborów. Oznacza to, że 

każdy przypadek dokonania wydłużenia kadencji SIP powinien być badany indywidualnie w zakresie faktycznych 

możliwości przeprowadzenia wyborów SIP. Założenie, że każda kadencja SIP-owców ulega wydłużeniu jedynie z powodu 

stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii wywołanych COVID-19, należy traktować jako nadużycie prawa.   

W razie pytań lub wątpliwości pozostajemy do Państwa dyspozycji. 
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